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1. a)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 1) am 08. Ap ril 2018 in Kehdingen 
           gemeldet: 12, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 10 Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Yessi vom Ostetal  DD 233 364 01.02.2017 Reiner Wedemeier, Kranenburg  79 sil  

Yanos vom Ostetal  DD 233 361 01.02.2017 Günther Bube, Gräpel  76 sil  

Pluto vom Bimolterfeld  GM 230/16 29.12.2016 Marco Wiechern, Nindorf  72 sil  

Bullenbarger’s Aaron  DL 432/16 04.12.2016 Hans Funck, Freiburg (NE)  70 ? 

Bullenbarger’s Akki  DL 434/16 04.12.2016 Petra von Allwörden -Brendel, Freiburg  68 ? 

Beere vom Freijäger  DL 371/16 11.10.2016 Steffen Schlichting -Reinecke, Burweg  68 ? 

Idefix vom Krohnhof  W 271/17 12.03.2017 Werner Saul, Hemmoor  66 ? 

Aura vom Märchen tal  DL 503/16 19.12.2016 Karin Eylmann -von Borstel, Krautsand  63 sil  

Zito  vom Kiefernwalde  KM 17-0194 08.02.2017 Gerd Wist, Beckdorf  63 ? 

Pay vom Bramgau  W 278/17 L 14.03.2017 Susanne Lorenz, Kakerbeck  51 ? 

   
b)  Verbands – Jugendprüfung (VJP – 2) am 15. April  2018 in Kehdingen 
     gemeldet: 11, erschienen: 11, geprüft: 11, bestanden: 11 Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Herma III von d. Dachswiese  DD 235 370 21.07.2017 Frank Penner, Wurster Nordseeküste  72 spl/ sil  

Gerry vom Hollbäck  DL 398/16 29.10.2016 Niclas Stehr, Hamburg  72 sil  

Akia v. Schaumburger Wald  KLM 17-0270 26.02.2017 Florian Deters, Stade  70 sil  

Barnie vom Wahlenfleth  DD  232 652 04.11.2016 Peter Vollmers, Aspe  69 spl  

Wigo vom Weidenteich  BrFr  060/2017BrFr  18.05.2017 Dennis Klintworth, Holzkamp  69 sil  

Amsel vom Märchen tal  DL 502/16 19.12.2016 Hans-Baltha Schacht, Hollern -Tw. 68 ? 

Babsi vom Wahlenfleth  DD 232 661 04.11.2016 Johann Schacht, Hamburg  67 spl/ sil  

Anton vom Märchen tal  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  67 sil  

Chuck vom Freijäger  DL 377/17 27.05.2017 Günther Bube, Gräpel  64 sil  

Bella vom Hochmoor  KLM 17-0826 12.05.2017 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  63 sil  

Lennox von den Reithen Slx  UK METMv 1512/17 01.01.2017 Sina Tibke, Ahlerstedt  62 ? 

 

 
 
 



2. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 15. September 2018 i n Kehdingen 
          gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 09 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Amsel vom Märchental  DL 502/16 19.12.2016 Hans-Baltha Schacht, Hollern -Tw. 184 ? 

Babsi vom Wahlenfleth  DD 232 661 04.11.2016 Johann Schacht, Hamburg  181 ? 

Gerry vom Hollbäck  DL 398/16 29.10.2016 Niclas Stehr, Hamburg  181 ? 

Bella vom Hochmoor  KLM 17-0826 12.05.2017 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  180 ? 

Camilla von der Reutereiche  DL 473/16 24.11.2016 Karin Eylmann -von Borstel, Krautsand  179 ? 

Lennox von den Reithen Slx  UK METMv 1512/17 01.01.2017 Sina Tibke, Ahlerstedt  178 ? 

Pay vom Bramgau  W 278/17 L 14.03.2017 Susanne Lorenz, Kakerbeck  175 ? 

Chuck vom Freijäger  DL 377/7 27.05.2017 Günther Bube, Estorf  167 ? 

Aura vom Märchental  DL 503/16 19.12.2016 Andreas Müller, Jork  158 ? 

 
b)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 2) am 29. September 2018 in Kehdingen 
      gemeldet: 13, erschienen: 13, geprüft: 13, bestanden: 13 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Herma III von d. Dachswiese  DD 235 370 21.07.2017 Frank Penner, Wurster Nordseeküste  188 ? 

Akia v. Schaumburger Wald  KLM 17-0270 26.02.2017 Florian Deters, Stade  188 ? 

Ciska vom Freijäger  DL 383/17 27.05.2017 Olaf Plehn, Estorf  185 ? 

Amke von der Wolff’s Höhle  DL 191/17 21.03.2017 Maxim Wolff, Hartenholm  184 ? 

Anton vom Märchental  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  183 ? 

Yanos vom Ostetal  DD 233 361 01.02.2017 Günther Bube, Gräpel  182 ? 

Zito vom Kiefernwalde  KM 17-0194 08.02.2017 Gerd Wist, Beckdorf  181 ? 

Bullenbarger’s Akki  DL 434/16 04.12.2016 Petra von Allwörden -Brendel, Freiburg  181 ? 

Pluto vom Bimolterfeld  GM 230/16 29.12.2016 Marco Wiechern, Nindorf  180 ? 

Aida vom Wulfer Moor  DL 24/17 21.01.2017 Jonny Krautwurst, Hanstedt  175 ? 

Balu vom Freijäger  DL 364/16 11.10.2016 Daniel Stolter, Beckdorf  173 ? 

Dante von Mare Germanicum  UK 17-UK-5854 19.01.2017 Sebastian Donner, Buxtehude  160 ? 

Bullenbarger’s Aaron  DL 432/16 04.12.2016 Hans Funck, Freiburg (NE)  160 ? 

 
3. Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP) 
 
a)  VGP (ÜF) am 27. und 28. Oktober 2018 in Kehding en und auf der Stader Geest 
     gemeldet: 08, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 04 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Yessi vom Ostetal  DD 233 364 01.02.2017 Reiner Wedemeier, Kranenburg  336 I 

Ben vom Sperlingshof  KLM 16-0173 15.02.2016 Elke Wischhusen, Drochtersen  332 I 

Aura vom Märchental  DL 503/16 19.12.2016 Andreas Müller, Jork  314 II 

Xahro vom Ostetal  DD 230 182 05.01.2016 Robert Stammann, Neuland  296 III 

 
b)  VGP (TF) am 27. und 28. Oktober 2018 in Kehding en und auf der Stader Geest 
     gemeldet: 04, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 04 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Emmi vom Ginsterhof  KLM 16-0448 01.04.2016 Axel Noormann, Grünendeich  315 I 

Bella vom Hochmoor  KLM 17-0826 12.05.2017 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  312 I 

Rasko vom Hochmoor  KLM 16-0499 22.04.2016 Dr. Jana Beneke, Zeven -Brauel  308 II 

Xaver vom Ostetal  DD 230 184 05.01.2016 Claus Rehder, Jork  302 II 



4.  Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS) 
 
a) VPS (mit Fuchs) am 28. Oktober 2018 in Kehdingen  und auf der Stader Geest    
     gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 1 Hund     
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Stoneyard’s dark velvet …  FCR DRC-F 16-6283  25.02.2016 Markus Frohwein, Buxtehude  198 III 

 
b) VPS (ohne Fuchs) am 28. Oktober 2017 in Kehdinge n und auf der Stader Geest    
     gemeldet: 05, erschienen: 05, geprüft: 05, bestanden: 4 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Mathilda vom Wearsingfehn  LR DRC-L 0915031 27.12.2009 Jörg Müller, Verden  194 I 

Quick Stepers Flash  LR DRC-L 1418872 19.05.2014 Jörg Müller, Verden  185 II 

Stoneyard’s dark velvet …  FCR DRC-F 16-6286  25.02.2016 Petra Flemming, Nindorf  183 II 

Flora vom Gut Kuhla  GolR DRC-G 1535895 22.05.2015 Viktoria von Gruben, Himmelpforten  164 III 

 
5.  Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchs hundverbandes e.V. (JGHV) wurden 
     erworben:     
         
a) Bringtreueprüfung (Btr) am 04.03.2018 um Buxtehu de 
    gemeldet: 15, erschienen: 14, geprüft: 14, bestanden: 11 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Ilck von der Drillingskiefer  DD 231 335 26.04.2016 Peter Martens, Hamburg  bestanden  

Brutus vom Sperlingshof  KLM 16-0176 15.02.2016 Frank Wilshusen, Elm  bestanden  
Vita vom Isenseer Kajedeich  DK 570/16 28.02.2016 Frank Horeis, Osten -Altendorf  bestanden  
Xina vom Ostetal  DD 230 188 05.01.2016 Ingo Pakheiser, Blumenthal  bestanden  
Imme vom Gräbenbruch  DK 236/16 04.12.2015 Susanne Ruppel, Jork  bestanden  
Xaver vom Ostetal  DD 230 184 05.01.2016 Claus Rehder , Jork  bestanden  
Xaiko vom Ostetal  DD 230 183 05.01.2016 Robert Große, Uelzen  bestanden  
Anton v. Wedehorner Wald  KLM 14-0901 18.11.2014 Ralf Kimmel, Dollern  bestanden  
Hajo vom Forstkamp  DL 485/14 05.10.2014 Christoph Wölfel, Brest  bestanden  
Yessi vom Ostetal  DD 233 364 01.02.2017 Reiner Wedemeier, Kranenburg  bestanden  
Xero vom Ostetal  DD 230 182 05.01.2016 Reiner Wedemeier, Kranenburg  bestanden  

                              
b) Armbruster Haltabzeichen (AH)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Yessi vom Ostetal  DD 233 364 01.02.2017 Reiner Wedemeier, Kranenburg  VJP -  08.04.2018  

Anton vom Märchenwald  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  VJP - 15.04.2018 

 
c) Härtenachweis (HN) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Viene v. Isenseer Kajedeich  DK 569/16 28.02.2016 Ralf Kunde, Osten/ Oste  26.02.2018 

Yessi vom Ostetal  DD 233 364 01.02.2017 Reiner Wedemeier, Kranenburg  10.06.2018 

Babsi vom Wahlenfleth  DD 232 661 04.11.2016 Johann Schacht, Hamburg  17.06.2018 

Anton vom Märchental  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  29.07.2018 

Zito vom Kiefernwalde  KLM 17-0194 08.02.2017 Gerd Wist, Beckdorf  11.08.2018 

Camilla v.d. Reutereiche  DL 473/16 24.11.2016 Karin Eylmann -von Borstel, Krautsand  17.08.2018 

   
 



d) Lautjagernachweis (\)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Herma III von d. Dachswiese  DD 235 370 21.07.2017 Frank Penner, Wurster Nordseeküste  VJP - 15.04.2018 
Barnie vom Wahlenfleth  DD  232 652 04.11.2016 Peter Vollmers, Aspe  VJP - 15.04.2018 
Babsi vom Wahlenfleth  DD 232 661 04.11.2016 Johann Schacht, Hamburg  VJP - 15.04.2018 
 
e) Verlorenbringernachweis (Vbr)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Lasse II von der Dachswiese  DD 220 360 30.05.2012 Axel Dittmann, Oederquart  24.11.2018 

 
 
6. Brauchbarkeitsprüfung (BrP) – Veranstalter: Jäge rschaft Stade e.V.  
    
a)  Zusatzfächer (ZusF - 1) zur bestandenen HZP am 16. September 2018 im GJB Apensen     
        und im FO Harselah,   gemeldet: 11, erschienen: 11, geprüft: 11, bestanden: 11 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Bella vom Hochmoor  KLM 17-0826 12.05.2017 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  bestanden  

Polly vom Buntenbrook  UK 17-UK-5946 06.04.2017 Vadim Avdienko, Bardowick  bestanden  
Pay vom Bramgau  W 278/17 L 14.03.2017 Susanne Lorenz, Kakerbeck  bestanden  
Dante von Mare Germanicum  UK 17-UK-5854 19.01.2017 Sebastian Donner, Buxtehude  bestanden  
Lennox von den Reithen Slx  UK METMv 1512/17 01.01.2017 Sina Tibke, Ahlerstedt  bestanden  
Aura vom Märchental  DL 503/16 19.12.2016 Andreas Müller, Jork  bestanden  
Amsel vom Märchental  DL 502/16 19.12.2016 Hans-Baltha Schacht, Hollern -Tw. bestanden  
Anton vom Märchental  DL 496/16 19.12.2016 Christoph Wölfel, Brest  bestanden  
Camilla von der Reutereiche  DL 473/16 24.11.2016 Karin Eylmann -von Borstel, Krautsand  bestanden  
Babsi vom Wahlenfleth  DD 232 661 04.11.2016 Johann Schacht, Hamburg  bestanden  
Gerry vom Hollbäck  DL 398/16 29.10.2016 Niclas Stehr, Hamburg  bestanden  
 
   
b)  Zusatzfächer (ZusF - 2) zur bestandenen HZP am 30. September 2018 im GJB Apensen     
     und im FO Harselah,  gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Herma III von d. Dachswiese  DD 235 370 21.07.2017 Frank Penner, Wurster Nordseeküste  bestanden  
Akia v. Schaumburger Wald  KLM 17-0270 26.02.2017 Florian Deters, Stade  bestanden  
Zito vom Kiefernwalde  KM 17-0194 08.02.2017 Gerd Wist, Beckdorf  bestanden  
Aida vom Wulfer Moor  DL 24/17 21.01.2017 Jonny Krautwurst, Hanstedt  bestanden  
Pluto vom Bimolterfeld  GM 230/16 29.12.2016 Marco Wiechern, Nindorf  bestanden  
Bullenbarger’s Akki  DL 434/16 04.12.2016 Petra von Allwörden -Brendel, Freiburg  bestanden  
Bullenbarger’s Aaron  DL 432/16 04.12.2016 Hans Funck, Freiburg (NE)  bestanden  
Balu vom Freijäger  DL 364/16 11.10.2016 Daniel Stolter, Beckdorf  bestanden  
 
    
c)  BrP nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrichtlinien  der Landesjägerschaft Niedersachsen 
     am 27. und 28. September 2018 in Kehdingen und  auf der Stader Geest 
     gemeldet: 07, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 04 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse Chip -Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

A M Y W 2760 9720 2598 391 18.10.2017 Amelie Werneyer, Hamburg  bestanden  

E B B Y W 2760 9800 1029 346 17.03.2017 Dennis Arnold, Düdenbüttel  bestanden  

Mallardflight A Joyous …  FCR 2760 9810 6270 132 28.10.2016 Dirk Radtke,  Bad Oldesloe  bestanden  

Wispering Wind Kandy …  FCR 2760 9810 6376 731 28.09.2016 Olaf Oppermann, Loxstedt  bestanden  

 



 d)   BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlini en der Landesjägerschaft Niedersachsen 
       (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde) am 14. Oktober 2018 im FA Harsefeld                
       gemeldet: 05, erschienen: 05, geprüft: 05 , bestanden: 03  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Sweet Courage Eowyn  BGL VDH/ BCD 17-598 07.12.2016 Dieter Plum, Stolberg  bestanden  

Aron  vom Pößnigsgrund  HS 16-90498 IRJGV 12.08.2016 Ralf Schmidt, Ham burg  bestanden  
Czarna Ogarusy (Titu)  OP KW.VI-726/OP 25.03.2016 Sebastian Plewa, Gräpel  bestanden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Ehrenvorsitzender:   Jochen Stechmann – Bürgermeister-Wilkens-Str. 1 B – 21635 Borstel – Tel.: 04162-8607 

1. Vorsitzender:  Gerd Bohmbach – Heimbrucher Str. 104 – 21614 Buxtehude – Tel.: 04161 – 88130 
2. Vorsitzender: Wilhelm Krönke – Stader Straße 310 – 21737 Wischhafen – Tel: 04770 – 341 (zugl. Sachbearbeiter f.d. Verbandsrichterwesen) 
Schatzmeister:  Hinrich Gründahl – Am  Hafen 1 b – 21614 Buxtehude, Tel  04161 – 61051 – e-mail: hinrich@gruendahl.com 
   Bankverbindung: Kreissparkasse Stade – Kto.Nr. 108209 – BLZ 241 511 16 
Schriftführer:  Burghard Fischer – Lange Str. 20 a – 27449 Kutenholz, Tel.: 04762-8389 – e-mail: fischer.kutenholz@t-online.de 
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